[image: image1.jpg]

Решение Собрания депутатов Староатайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях,

утвержденное решением Собрания депутатов Староатайского сельского

поселения Красночетайского района от 06.06.2012 № 1

№2 от 26.12.2018
В целях приведения  в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Положения о публичных слушаниях, утвержденное решением Собрания депутатов Староатайского сельского поселения от 06.06.2012 № 1, Собрание депутатов Староатайского сельского поселения Красночетайского района решило:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях, утв. решением Собрания депутатов Староатайского сельского поселения Красночетайского района от 06.06.2012 № 1 следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 дополнить словами «или главы администрации Староатайского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

2) в пункте 1.4 раздела 1 слова «главы Староатайского сельского поселения» заменить словами «главы Староатайского сельского поселения или главы администрации Староатайского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

3) в пункте 2.2 раздела 2 слова  «главы Староатайского сельского поселения» заменить словами «главы Староатайского сельского поселения или главы администрации Староатайского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Староатайского сельского поселения                                          Г.И. Семенова

                Решение Собрания депутатов Староатайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Староатайского сельского поселения от 18.09.2015 №7 «Об утверждении регламента Собрания депутатов Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
№3 от 26.12.2018
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003  года  № 131-ФЗ «Об Собрание депутатов Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Староатайского сельского поселения от 18.09.2015 №7 «Об утверждении регламента Собрания депутатов Староатайского сельского поселения сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

1.1. Статью 12 главы 4 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«Статья 12

1. Заседания Собрания депутатов Староатайского   сельского поселения проводятся открыто.

2. Собрание депутатов Староатайского   сельского поселения может принять решение о проведении закрытого заседания, в случаях, если рассматриваемая на заседании информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

3. Заявление о проведении закрытого заседания может быть представлено главой поселения, депутатом, постоянной комиссией в письменной форме с обязательным указанием вопроса повестки дня и причин, по которым целесообразно рассматривать указанный вопрос в закрытом заседании.

Все полученные заявления оглашаются председателем представительного органа и ставятся на голосование: в первую очередь – если вопрос, по которому сделано заявление о рассмотрении его на закрытом заседании, относится к повестке дня проходящего в настоящий момент заседания; в порядке очередности – если заявление касается вопроса, который подлежит рассмотрению на следующих заседаниях представительного органа.

4. Решение о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от числа присутствующих депутатов.

5. Содержание закрытого заседания, сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, могут быть использованы депутатами только для их деятельности в представительном органе поселения.

6. На закрытом заседании Собрания депутатов Староатайского сельского поселения вправе присутствовать глава местной администрации. Лица, не являющиеся депутатами, присутствуют на заседании по решению Собрания депутатов Староатайского сельского поселения.

7. Закрытая форма заседаний представительного органа не отменяет других принципов ее работы.».

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Староатайского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Староатайского сельского поселения                                          Г.И. Семенова

	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

sao-atai@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.И. Ионова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

28 декабря  2018 год

№ 29